ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HĐĐ TỈNH NINH THUẬN
***

Số: 79-CV/HĐĐ

“V/v triển khai Tổ chức Ngày hội sắc màu năm 2020 - Cuộc thi vẽ tranh dành cho thiếu nhi”
	Ninh Thuận, ngày 18  tháng 3 năm 2020

	Kính gửi:
	Hội đồng Đội huyện, thành phố

Thực hiện Kế hoạch số 42-KH/HĐĐTW, ngày 17/3/2020 của Hội đồng Đội Trung ương về tổ chức  Ngày hội sắc màu năm 2020 - Cuộc thi vẽ tranh cho thiếu nhi. Cuộc thi dành cho thiếu nhi có độ tuổi từ 06 đến 15 tuổi đang sinh hoạt, học tập tại các trường Tiểu học, THCS toàn tỉnh.

Nhằm khơi dậy tình yêu của thiếu nhi Việt Nam với Bác Hồ, hướng dẫn các em vận dụng sáng tạo 5 điều Bác Hồ dạy vào thực tiễn cuộc sống; đặc biệt là  giữ gìn vệ sinh, có trách nhiệm cùng gia đình, cộng đồng phòng chống dịch bệnh Covid-19. Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố triển khai hướng dẫn, khuyến khích, động viên thiếu nhi tham gia Cuộc thi theo Kế hoạch có chất lượng và hiệu quả (Gửi kèm Kế hoạch, thể lệ Giai đoạn 1 Cuộc thi). Mỗi giai đoạn sẽ có hướng dẫn, thể lệ cụ thể.
Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Ban PTTT’N, NTH.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH
CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Huỳnh Hữu Phúc